

**Renovarea sistemii de incalzire
la Gimnaziul din sat. Iurcenii, r-
ul Nisporeni.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Incalzire. (Bloc A, cota 3.300)**

Valoarea de deviz 180 723,395 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030100	Specialist	h-om	1,550	41,00	63,550
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	236,458	41,00	9 694,778
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	155,040	41,00	6 356,640
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,800	41,00	32,800
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	49,950	41,00	2 047,950
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,750	41,00	276,750
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	273,411	41,00	11 209,851
		Total manopera				29 682,319

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,027	166,00	4,482
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,250	3,00	0,750
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,748	17,00	29,716
4.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	27,000	210,00	5 670,000
5.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	230,647	1,00	230,647
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,200	17,00	3,400
7.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,120	23,00	2,760
8.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,010	28,00	28,280
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,672	41,00	150,552
10.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,760	33,00	25,080
11.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,810	21,00	17,010
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,454	25,00	336,350
13.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	41,670	12,00	500,040
14.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,150	16,00	2,400
15.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	116,477	8,00	931,816
16.	2521216701001	Teava din otel d=15x2,35mm	m	33,000	12,00	396,000
17.	2521216701002	Teava din otel d=20x2,5mm	m	21,000	22,00	462,000
18.	2521216701003	Teava din otel d=25x2,8	m	6,000	21,00	126,000
19.	2521216710001	Teava polietilena d=20x3,4mm PPR PN20	m	209,039	16,00	3 344,624
20.	2521216710002	Teava din polietilena sau polipropilena d=25x4,2 PPR PN20	m	25,493	18,00	458,874
21.	2521216710003	Teava din polietilena sau polipropilena d=32x5,4 PPR PN20	m	14,111	26,00	366,886

22.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	158,378	25,00	3 959,450
23.	2523156715101	Manson de dilatare d=25mm	m	2,000	22,00	44,000
24.	2523156715102	Manson de dilatare d=32mm	m	2,000	28,00	56,000
25.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	361,348	3,00	1 084,044
26.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,200	23,00	4,600
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,800	1,33	14,364
28.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	161,453	24,00	3 874,872
29.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	40,000	10,00	400,000
30.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	113,017	8,00	904,136
31.	2710703520285	Profil de suport	m	338,283	12,00	4 059,396
32.	2721204110000	Reductie fonta	buc	1,200	14,00	16,800
33.	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	5,880	15,00	88,200
34.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	10,020	12,00	120,240
35.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,180	13,00	2,340
36.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,000	17,00	17,000
37.	2822115700001	Radiator Korado 22-500/1000	buc	1,000	636,00	636,000
38.	2822115700002	Radiator Korado 22-500/1600	buc	4,000	960,00	3 840,000
39.	2822115700003	Radiator Korado 22-500/2000	buc	1,000	1 470,00	1 470,000
40.	2822115700004	Radiator Korado 33-500/1400	buc	4,000	1 950,00	7 800,000
41.	2822115700005	Radiator Korado 33-500/1600	buc	10,000	2 205,00	22 050,000
42.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	216,000	0,10	21,600
43.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 985,106	0,10	198,511
44.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	4,200	11,00	46,200
45.	2875274122000	Racord olandez	buc	1,200	13,00	15,600
46.	2875274123500	Dop din fonta maleabila	buc	1,200	8,00	9,600
47.	2875274205101	Robinet cu mufa(клапон с термост.голов)	buc	27,000	144,00	3 888,000
48.	2875274205102	Robinet cu mufa (кран рад.угл. обрат)	buc	27,000	67,00	1 809,000
49.	2875274205103	Robinet cu mufa (кран шаров.запор)	buc	2,000	122,00	244,000
50.	2875274205104	Robinet cu mufa (кран шаровый запор)	buc	4,000	145,00	580,000
51.	2875274205105	Robinet cu mufa (кран шаров.запор)	buc	8,000	145,00	1 160,000
52.	2875274205106	Robinet cu mufa (кран шаров.запор)	buc	2,000	670,00	1 340,000
53.	2875274205107	Robinet cu mufa (вентиль балансир.руч. Danfoss MSV-BD)	buc	2,000	122,00	244,000
54.	2875274205108	Robinet cu mufa (вентиль балансиров. Danfoss MSV-BD)	buc	4,000	156,00	624,000
55.	2875274205109	Robinet cu mufa (вентиль бал. руч. Danfoss MSV-BD)	buc	1,000	167,00	167,000
56.	2875274205110	Robinet cu mufa(venteli drenaj)	buc	13,000	66,00	858,000
57.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	109,000	0,70	76,300
58.	2913134500011	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " (автоматический водопровод)	buc	2,000	88,00	176,000
59.	332051735223	Termoizolatie conducte "Klimaflex" d15-20mm	m	328,777	20,55	6 756,367
Total materiale de construcții						81 743,287

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,249	11,00	13,739
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	12,380	12,00	148,560
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,157	8,00	97,256
Total utilaje de construcții						259,555

Total:

Total	lei	150 602,829
TVA	20,00 %	30 120,566

Total deviz:

**180 723,3
95**

Intocmit		()
	(funcția, semnătura)	
Verificat		()
	(funcția, semnătura)	